
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2697
11 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μεταβίβαση Αρμοδιότητας Τοποθέτησης − Μετάθε−

σης − Απόσπασης και Κύρωσης Πινάκων Μεταθέ−
σεων Κατωτέρων Αξιωματικών, Ανθυπασπιστών, 
Μονίμων − Εθελοντών Υπαξιωματικών, Εθελοντών 
Μακράς Θητείας και Μονιμοποιηθέντων Επαγγελ−
ματιών Οπλιτών σε Κατώτερα Κλιμάκια της Ιεραρ−
χίας ............................................................................................................ 1

Τροποποίηση Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Διοικητικού Eφετείου Αθηνών ................................. 2

Τροποποίηση της συστατικής πράξης της «Δημοτι−
κής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βόχας» .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. Φ. 411/396/189260/Σ. 11274 (1)
Μεταβίβαση Αρμοδιότητας Τοποθέτησης − Μετάθε−

σης − Απόσπασης και Κύρωσης Πινάκων Μεταθέσε−
ων Κατωτέρων Αξιωματικών, Ανθυπασπιστών, Μονί−
μων − Εθελοντών Υπαξιωματικών, Εθελοντών Μακράς 
Θητείας και Μονιμοποιηθέντων Επαγγελματιών Οπλι−
τών σε Κατώτερα Κλιμάκια της Ιεραρχίας.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 26 του Ν. 2292/95 «Οργάνωση και Λειτουρ−

γία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος 
των Ενόπλων Δυνάμεων και Άλλες Διατάξεις», (ΦΕΚ 
Α΄ 35).

β. Τα άρθρα 4 και 8 του Ν. 3883/10 «Υπηρεσιακή Εξέλιξη 
και Ιεραρχία των Στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων − 
Θέματα Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο−
γίας και συναφείς διατάξεις», (ΦΕΚ Α΄ 167).

γ. Τα άρθρα 7 και 9 της υπ’ αριθμ. Φ.411/27/81060/9 
Mαρ 11 απόφαση ΥΕΘΑ «Συγκρότηση και Λειτουργία 
των Κατά Κλάδο Συμβουλίων Μεταθέσεων, Εξειδίκευ−
ση Κριτηρίων και Λοιπών Θεμάτων Σχετικά με τις Το−
ποθετήσεις, τις Μεταθέσεις και τις Αποσπάσεις των 
Αξιωματικών, Ανθυπασπιστών και Υπαξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων», (ΦΕΚ Β΄ 378).

δ. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα έκδοσης απόφασης 
τοποθέτησης − μετάθεσης − απόσπασης και κύρωσης 
πινάκων μεταθέσεων όλων των θέσεων, γενικών και 
θέσεων Όπλων − Σωμάτων/ΓΕΣ:

α. Κατωτέρων Αξιωματικών, στον Β΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ.
β. Ανθυπασπιστών και Μονίμων − Εθελοντών Υπαξι−

ωματικών, Εθελοντών Μακράς Θητείας και μονιμοποι−
ηθέντων Επαγγελματιών Οπλιτών, στον Διευθυντή Β΄ 
Κλάδου ΓΕΣ.

2. Διατηρούμε το δικαίωμα ενημέρωσης επί των εκδι−
δόμενων αποφάσεων τοποθετήσεων, μεταθέσεων και 
αποσπάσεων του παραπάνω προσωπικού.

3. Σε κάθε περίπτωση έκδοσης απόφασης τοποθέτη−
σης − μετάθεσης − απόσπασης ή κύρωσης πίνακα μετα−
θέσεων από τα παραπάνω όργανα, πρέπει απαραίτητα 
να μνημονεύεται στο προοίμιο η παρούσα απόφαση.

4. Από την ημερομηνία έναρξης της απόφασης αυτής, 
καταργείται οποιαδήποτε προγενέστερη απόφαση του 
Αρχηγού ΓΕΣ, που αφορά στο ίδιο αντικείμενο

5. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2011

Ο Αρχηγός
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΙΑΖΙΑΣ

F
    Αριθ. 68909 (2)
Τροποποίηση Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Διοικητικού Eφετείου Αθηνών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 17 του «Κώδικα Οργα−

νισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λει−
τουργών», ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
ν. 1756/1988 (Α΄ 35), όπως αντικαταστάθηκε από το άρ−

40135



40136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θρο 5 του ν. 1868/1989, και όπως τελικά αντικαταστάθηκε 
η παράγραφος 2 του άρθρου 17 του ν. 1756/1988 εκ νέου 
με την παράγραφο 4 του άρθρου 3 του ν. 2479/1997.

β) του άρθρου 25 παρ. 3 περ. α΄ του ν. 2812/2000 (Α΄ 67).
γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τη με αριθμό 56568/28−5−2004 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης (Β΄ 842/2004), όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμό 2/2011 απόφαση της Ολομέλειας του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
τροποποίησης του ισχύοντος Κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, ο οποί−
ος καταρτίστηκε με τη με αριθμό 2/1991 απόφαση της 
Ολομέλειας του Δικαστηρίου αυτού, η οποία εγκρίθηκε 
με τη με αριθμό 127392/3−2−1992 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης (Β΄85), όπως διαμορφώνεται πλέον με τη 
με αριθμό 2/2011 απόφαση της Ολομέλειάς του, η οποία 
έχει ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 2

Το άρθρο αυτό αντικαθίσταται ως εξής:
Τμήματα συνεδριάσεων, αντικείμενο και τρόπος συ−

γκρότησης αυτών
Α) Τα δεκαεννέα (19) τμήματα του σχηματισμού που 

είναι αρμόδιος για την εκδίκαση των διαφορών ουσίας 
αριθμούνται σε 1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 8ο, 9ο, 10ο, 11ο, 
12ο, 13ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο, 18ο και 19ο. Σε καθένα από 
τα τμήματα αυτά υπηρετεί ένας πρόεδρος και μέχρι 
έξι (6) εφέτες.

Τα υπό στοιχεία 1ο – 8ο και 19ο τμήματα θα δικά−
ζουν κυρίως υποθέσεις: α) φορολογικές, β) ν.1406/1983 
(αγωγές αποζημίωσης, προσφυγές αποδοχών κ.λπ.), 
γ) ν.702/1977 (κοινωνικοασφαλιστικές κ.λπ.) και
δ) εφέσεις κατ’ αποφάσεων Μονομελούς Πρωτοδικεί−
ου. Τα υπό στοιχεία 9ο – 12ο τμήματα θα δικάζουν 
κυρίως υποθέσεις: α) ν.702/1977, β) ν.1406/1983 και
γ) εφέσεις κατ΄αποφάσεων Μονομελούς Πρωτο−
δικείου. Τα υπό στοιχεία 13ο – 18ο τμήματα (ειδικά) 
θα δικάζουν κυρίως υποθέσεις α) ν.1406/83 (διοικη−
τικές συμβάσεις κλπ.), ως και εφέσεις κατ’ αποφά−
σεων του (μονομελούς ή τριμελούς) Πρωτοδικείου 
με το ανωτέρω αντικείμενο, πλην ΚΕΔΕ, β) ν.703/77 
και ήδη 3959/2011 (υποθέσεις από αποφάσεις της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού), γ) υποθέσεις σημάτων,
δ) ν.3340/2005 (για την προστασία της κεφαλαιαγοράς), 
ε) ν.3431/2006 (περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών) και στ) 
υποθέσεις κάθε άλλου αντικειμένου που θα έρχεται στο 
Εφετείο σε πρώτο βαθμό, εκτός από φορολογικές.

Από απόψεως γραμματειακής υποστηρίξεως τα ως 
άνω τμήματα του ουσιαστικού σχηματισμού (19) θα 
επικουρούνται από εννέα (9) τμήματα γραμματείας και 
ειδικότερα τα τμήματα 1ο, 2ο θα επικουρούνται από το 
Α΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 3ο και 4ο από το 
Β΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 5ο και 6ο από το 
Γ΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 7ο, 8ο και 19ο από 
το Δ΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 9ο και 10ο από 
το Ε΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 11ο και 12ο από 
το Η΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 13ο και 14ο από 

το ΣΤ΄ τμήμα Γραμματείας, τα τμήματα 15ο και 16ο από 
το Ζ΄ τμήμα Γραμματείας και τα τμήματα 17ο και 18ο 
από το Θ΄ τμήμα Γραμματείας. Σε κάθε τμήμα Γραμ−
ματείας επικεφαλής είναι υπάλληλος − προϊστάμενος 
τμήματος.

Οι αιτήσεις αναστολής επί υποθέσεων διαφορών 
ουσίας θα εκδικάζονται από όλα τα τμήματα του ουσι−
αστικού σχηματισμού σε συμβούλιο, αναλόγως και με 
το είδος της ουσιαστικής διαφοράς. Περαιτέρω, από 
1−1−2012 συνιστώνται τμήματα μονομελούς σύνθεσης 
αντίστοιχα προς αυτά της τριμελούς σύνθεσης, που 
θα αριθμούνται 1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 8ο, 9ο, 10ο, 
11ο, 12ο, 13ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο, 18ο και 19ο. Τα μονομε−
λή διοικητικά εφετεία θα δικάζουν την ίδια μέρα της 
συνεδρίασης του αντίστοιχου τριμελούς και μετά το 
πέρας της συνεδρίασης, όπως ειδικότερα ορίζεται 
παρακάτω.

Β) Τα δεκατρία (13) τμήματα της ακυρωτικής διαδι−
κασίας δικάζουν υποθέσεις ακυρωτικής αρμοδιότητας 
των νόμων 702/1977, 2721/1999, 2944/2001, 3659/2008, 
3886/2010 και 3900/2010. Ειδικότερα:

1. Τα τμήματα Α΄, Β΄ και Γ΄ δικάζουν κυρίως υποθέσεις 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής (ΥΠΕΚΑ).

2. Τα τμήματα Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ δικάζουν κυρίως υποθέσεις 
των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη και Εθνικής 
Άμυνας.

3. Το τμήμα Ζ΄ δικάζει κυρίως υποθέσεις του Υπουργεί−
ου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Νοσοκομείων) 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (ΙΚΑ, ΟΑΕΕ, 
ΕΤΑΑ και λοιπών ασφαλιστικών ταμείων)

4. Το τμήμα Η΄ δικάζει κυρίως υποθέσεις του Υπουρ−
γείου Εθνικής Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων.

5. Το τμήμα Θ΄ δικάζει κυρίως υποθέσεις των λοιπών 
Υπουργείων (όπως Εξωτερικών, Δικαιοσύνης, Διαφάνει−
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, Πολιτισμού και Τουρισμού κλπ.).

6. Το τμήμα Ι΄ δικάζει κυρίως υποθέσεις του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

7. Το τμήμα ΙΑ΄ δικάζει κυρίως υποθέσεις με αντικεί−
μενο την πρόσληψη, τον διορισμό και την υπηρεσιακή 
κατάσταση των υπαλλήλων (πολιτικών και δικαστικών) 
του Δημοσίου, των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκη−
σης πρώτης και δεύτερης βαθμίδας και των λοιπών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και νομικών 
προσώπων ιδιωτικού δικαίου (όπου η πρόσληψη στην 
τελευταία περίπτωση γίνεται με βάση ειδική διοικητική 
διαδικασία).

8. Τα τμήματα ΙΒ΄ και ΙΓ΄ δικάζουν κυρίως υποθέσεις 
του ν. 3886/2010.

Σε κάθε ένα από τα τμήματα ακυρωτικής διαδικασίας 
υπηρετεί ένα πρόεδρος και μέχρι πέντε (5) εφέτες.

Και για τους δύο σχηματισμούς λειτουργεί τμήμα 
Προεδρικής Διαδικασίας, στο οποίο θα δικάζουν όλοι 
οι Πρόεδροι του Δικαστηρίου, με αντικείμενο υποθέσεις 
αντιστοίχου διαδικασίας.

ΑΡΘΡΟ 3

Το άρθρο αυτό αντικαθίσταται ως εξής:
Αριθμός δικασίμων και υποθέσεων καθεμιάς δικασί−

μου, ημέρες και ώρες συνεδριάσεων



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40137

1. Τα τμήματα του ουσιαστικού σχηματισμού θα συνε−
δριάζουν στο ακροατήριο του πρώτου ορόφου, ενώ τα 
τμήματα του ακυρωτικού σχηματισμού θα συνεδριάζουν 
στο ακροατήριο του ισογείου ορόφου του δικαστικού 
μεγάρου του Εφετείου, πλην των τμημάτων ΙΑ΄, ΙΒ΄ και 
ΙΓ΄ που θα συνεδριάζουν στο ακροατήριο του πρώτου 
ορόφου.

Τα τμήματα του ουσιαστικού και ακυρωτικού σχη−
ματισμού θα δικάζουν όλες τις ημέρες της εβδομά−
δος και τα μεν τμήματα του πρώτου σχηματισμού 
(ουσιαστικού) στις ώρες 10.00 και 12.00, πλην των 
τμημάτων 6ου, 8ου, 9ου, 10ου, 11ου, 12ου και 19ου 
που θα δικάζουν στις ώρες 9.30, 11.30, 13.00 και 14.00 
όπως παρακάτω ειδικότερα ορίζεται, τα δε τμήματα 
του δεύτερου σχηματισμού (ακυρωτικού) στην ώρα 
10.00, πλην του τμήματος ΙΓ΄, που θα δικάζει στις 
12.30.

Ορίζεται μία (1) συνεδρίαση κατά μήνα για κάθε τμήμα 
του ουσιαστικού σχηματισμού και μέχρι 11 συνεδριάσεις 
κατ΄ ανώτατο όριο το έτος, στις οποίες περιλαμβά−
νεται και η δικάσιμος των διακοπών. Ορίζεται μία (1) 
δικάσιμος κατά μήνα για κάθε τμήμα του ακυρωτικού 
σχηματισμού και μέχρι 10 συνεδριάσεις, κατ΄ ανώτατο 
όριο, το έτος.

2. Στο σχηματισμό που είναι αρμόδιος για την εκδί−
καση των διαφορών ουσίας ο αριθμός των υποθέσεων 
κάθε δικασίμου ορίζεται:

α) Για τα τμήματα 1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 8ο, 9ο, 
10ο, 11ο, 12ο και 19ο μέχρι 14 υποθέσεις ανά δικαστή 
το μήνα.

β) Για τα ίδια τμήματα, όταν δικάζουν υποθέσεις του 
ν.1406/1983 (πλην συμβάσεων) μέχρι 12 υποθέσεις ανά 
δικαστή το μήνα.

γ) Για τα τμήματα 13ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο, 18ο (ειδικά 
τμήματα) μέχρι 8 υποθέσεις ανά δικαστή το μήνα.

Υποθέσεις που δικάζονται σε πρώτο και τελευταίο 
βαθμό (διοικητικές συμβάσεις, που αφορούν υποθέσεις 
του ν.1418/1984, δημόσια έργα, μελέτες, κεφαλαιαγορά, 
περιβάλλον, ανταγωνισμός και ΕΕΤΤ), δεν μπορούν να 
υπερβούν το ήμισυ του προσδιοριζόμενου κατά περί−
πτωση αριθμού υποθέσεων.

δ) Υποθέσεις ουσίας που θα υπαχθούν στο Διοικητικό 
Εφετείο θα μπορούν να κατανέμονται σε όλα τα υπάρ−
χοντα τμήματα του ουσιαστικού σχηματισμού

ε) Εφέτης που προεδρεύει οποιουδήποτε τμήματος 
του Δικαστηρίου χρεώνεται το ήμισυ του προσδιοριζό−
μενου κατά περίπτωση αριθμού υποθέσεων.

στ) Σε περίπτωση αποχής δικηγόρων ή απεργίας 
υπαλλήλων, οι πρωτοείσακτες υποθέσεις που αναβάλ−
λονται λόγω της αποχής ή απεργίας σε άλλη δικάσιμο 
ή άλλες δικασίμους εξακολουθούν να θεωρούνται πρω−
τοείσακτες για τη χρέωση των δικαστών.

ζ) Σε περίπτωση μη συμμετοχής δικαστού σε δικάσιμο 
του τμήματός του λόγω ασθενείας, για την οποία χο−
ρηγήθηκε αναρρωτική άδεια, οι αναλογούσες σ΄ αυτόν 
πρωτοείσακτες υποθέσεις θα αφαιρούνται από επιγε−
νόμενη χρέωση του τμήματος αυτού.

η) Οι ημέρες της εβδομάδας κατά τις οποίες συνε−
δριάζουν τα τμήματα και οι ώρες της ημέρας κατά τις 
οποίες εκδικάζονται οι υποθέσεις κάθε τμήματος του 
ουσιαστικού και ακυρωτικού σχηματισμού καθορίζονται 
ως εξής:

Α) Σχηματισμός ουσιαστικής διαδικασίας

1ο Τμήμα Ημέρα 
Δευτέρα

Ώρα 10 π.μ. τριμελές
       11 π.μ. μονομελές

2ο Τρίτη        10 π.μ. τριμελές
       11 π.μ. μονομελές

3ο Δευτέρα        12 π.μ. τριμελές
       13 μ.μ. μονομελές

4ο Τρίτη        12 π.μ. τριμελές
       13 μ.μ. μονομελές

5ο Τετάρτη        10 π.μ. τριμελές
       11 π.μ. μονομελές

6ο Πέμπτη        9.30 π.μ. μονομελές
       10 π.μ. τριμελές

7ο Τετάρτη        12 π.μ. τριμελές
       13 μ.μ. μονομελές

8ο Πέμπτη        11 π.μ. μονομελές
       11.30 π.μ. τριμελές

9ο Πέμπτη        13 μ.μ. τριμελές
       14 μ.μ. μονομελές

10ο Δευτέρα        9.30 π.μ. μονομελές
       10 π.μ. τριμελές

11ο Δευτέρα        11 π.μ. μονομελές
       11.30 π.μ. τριμελές

12ο Δευτέρα        13 μ.μ. τριμελές
       14 μ.μ. μονομελές

13ο Τρίτη        10 π.μ. τριμελές
       11 π.μ. μονομελές

14ο Τετάρτη        10 π.μ. τριμελές
       11 π.μ. μονομελές

15ο Τρίτη        12 π.μ. τριμελές
       13 μ.μ. μονομελές

16ο Τετάρτη        12 π.μ. τριμελές
       13 μ.μ. μονομελές

17ο Πέμπτη        10 π.μ. τριμελές
       11 π.μ. μονομελές

18ο Πέμπτη        12 π.μ. τριμελές
       13 μ.μ. μονομελές

19ο Τρίτη        13 μ.μ. τριμελές
       14 μ.μ. μονομελές

Β) Σχηματισμός ακυρωτικής διαδικασίας

Α΄ Τμήμα Ημέρα Δευτέρα Ώρα 10 π.μ.
Β΄ Τρίτη        10 π.μ.
Γ΄ Τετάρτη        10 π.μ.
Δ΄ Πέμπτη        10 π.μ.
Ε΄ Παρασκευή        10 π.μ.
ΣΤ΄ Δευτέρα        10 π.μ.
Ζ΄ Τρίτη        10 π.μ.
Η΄ Τετάρτη        10 π.μ.
Θ΄ Πέμπτη        10 π.μ.
Ι΄ Παρασκευή        10 π.μ.
ΙΑ΄ Παρασκευή        10 π.μ.
ΙΒ΄ Παρασκευή        10 π.μ.
ΙΓ΄ Παρασκευή            12.30 π.μ.

Οι ημέρες και οι ώρες συνεδριάσεων των τμημάτων 
δεν συμπίπτουν, καθόσον όπου ορίζονται ίδιες ημέρες 



40138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και ώρες συνεδριάσεων, νοούνται ημέρες διαφορετικών 
εβδομάδων του ίδιου μήνα.

Γ) Προεδρική Διαδικασία
Την ημέρα δικασίμου κάθε τμήματος, ώρα 9 π.μ. και 

στο ακροατήριο του πρώτου ορόφου του δικαστικού 
μεγάρου του Εφετείου.

3. Στο σχηματισμό της ακυρωτικής διαδικασίας, ο 
αριθμός των υποθέσεων κάθε δικασίμου ορίζεται μέχρι 
12 ανά δικαστή το μήνα.

α) Για τα τμήματα Α΄ Β΄ και Γ΄, που δικάζουν κυρίως 
υποθέσεις του Υπουργείου ΠΕΚΑ, ο συνολικός αριθμός 
των υποθέσεων δεν μπορεί να υπερβεί το ήμισυ του 
ως άνω αριθμού υποθέσεων, δηλ. τις 60 το έτος ανά 
δικαστή, εκ των οποίων το 1/3 δηλ. 20, θα αφορούν 
υποθέσεις οικοδομικών αδειών, ενώ οι υπόλοιπες 40 θα 
αφορούν τις λοιπές υποθέσεις του Υπουργείου ΠΕΚΑ, 
ή υπαίθριες διαφημίσεις και επιγραφές.

β) Για το τμήμα Ζ΄ που δικάζει κυρίως υποθέσεις του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, μόνον 
οι 20 κατ΄ έτος υποθέσεις ανά δικαστή (2 το μήνα ανά 
δικαστή), θα αφορούν υποθέσεις επιλογής γιατρών ΕΣΥ 
ενώ οι υπόλοιπες 100 θα αφορούν τις λοιπές υποθέ−
σεις του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, συμπληρούμενες αναλόγως με υποθέσεις άλλων 
Υπουργείων.

γ) Μετά απόφαση του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυν−
σης του Εφετείου, μπορεί να ορίζεται αριθμός μέχρι και 
40% από τον πιο πάνω ανώτατο κατά μήνα ανά δικαστή, 
εφόσον οι υποθέσεις αυτές είναι όμοιες.

΄Ολοι οι δικαστές έχουν ισότιμο δικαίωμα επί των 
ομοίων υποθέσεων, ώστε να επιτυγχάνεται με την ισο−
μερή κατανομή των υποθέσεων αυτών ομοιόμορφη πο−
σοτική χρέωση των δικαστών.

δ) Η χρέωση στους δικαστές του τμήματος πρέπει να 
είναι ισομερής και ισοβαρής.

ε) Εάν κατά την διάρκεια του δικαστικού έτους υπάρ−
ξουν υποθέσεις που έχουν προσδιορισθεί καθ΄ υπέρ−
βασιν του προβλεπόμενου για το δικαστικό έτος ανά 
δικαστή, βάσει του παρόντος Κανονισμού, συνολικού 
ανωτάτου ορίου, οι υποθέσεις αυτές, αναβαλλόμενες 
από τον εισηγητή σε δικάσιμο του επόμενου δικαστικού 
έτους, λογίζονται ως πρωτοείσακτες.

Δ) Αιτήσεις αναστολής και σε συμβούλιο χρεώνονται 
κατ΄ αρχήν στους δικαστές των οικείων τμημάτων. Αν 
με τον τρόπο αυτό η χρέωση του δικαστή φθάσει κατά 
την διάρκεια του ημερολογιακού έτους τις 15 υποθέσεις, 
η περαιτέρω χρέωσή του διακόπτεται και η χρέωση των 
επιπλέον υποθέσεων γίνεται κατ΄ αρχάς σε δικαστές του 
οικείου τμήματος και κατόπιν σε δικαστές οποιουδήπο−
τε άλλου τμήματος, που δεν έχουν φθάσει τον αριθμό 
αυτό και μέχρι συμπληρώσεως του εν λόγω αριθμού. 
Εάν ο συνολικός αριθμός υποθέσεων αναστολών και σε 
συμβούλιο με βάσει την ως άνω κατανομή υποθέσεων 
υπερβεί το ανώτατο όριο (αριθμός δικαστών επί 15), η 
χρέωση θα ενεργείται περαιτέρω ισομερώς ανάμεσα σε 
όλους τους δικαστές του οικείου σχηματισμού.

Ε) Τα ασφαλιστικά μέτρα του ν.3886/2010 προσδιο−
ρίζονται στα τμήματα ΙΒ΄ και ΙΓ΄ του ακυρωτικού σχη−
ματισμού.

ΣΤ) Οι αποφάσεις σε συμβούλιο, κατά τη διαδικασία 
των άρθρων 126Α του Κ.Δ.Δ. και 34Α του π.δ. 18/1989 
λογίζονται ως αποφάσεις επί των αιτήσεων αναστολής 
και υπολογίζονται στη χρέωση.

Στο άρθρο 5Α η παράγραφος 1 εδάφιο γ΄ αντικαθί−
σταται ως εξής:

«Τρίτη ενότητα: Με αντικείμενο κυρίως υποθέσεις που 
δικάζονται σε πρώτο και τελευταίο βαθμό (διοικητι−
κές συμβάσεις που αφορούν υποθέσεις του ν.1418/1984, 
δημόσια έργα, μελέτες, κεφαλαιαγορά, ανταγωνισμός, 
περιβάλλον, ΕΕΤΤ) ή θα έρχονται στο Εφετείο σε πρώτο 
βαθμό, πλην φορολογικών, εφέσεις κατ΄ αποφάσεων 
μονομελούς Πρωτοδικείου, πλην ΚΕΔΕ, υποθέσεις ση−
μάτων και ν.1406/1983 (αγωγές αποζημίωσης, προσφυγές 
αποδοχών κλπ.).

Στο άρθρο 5Α η παράγραφος 2 αντικαθίσταται ως εξής:
Διαιρούνται σε 3 ενότητες και 5 τμήματα κατ΄ αντικεί−

μενο: α) Πρώτη Ενότητα: Περιλαμβάνει τα τμήματα Α΄, 
Β΄, Γ΄ που δικάζουν κυρίως υποθέσεις του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, β) 
Δεύτερη Ενότητα: Περιλαμβάνει τα τμήματα Δ΄, Ε,΄ ΣΤ΄ 
που δικάζουν κυρίως υποθέσεις των Υπουργείων Προ−
στασίας του Πολίτη και Εθνικής Άμυνας, γ) Τρίτη Ενό−
τητα: Περιλαμβάνει τα τμήματα ΙΒ΄ και ΙΓ΄, που δικάζουν 
κυρίως υποθέσεις του ν.3886/2010. Πέντε τμήματα χωρι−
στά, κατ΄ αντικείμενο: Ζ΄, που δικάζει κυρίως υποθέσεις 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Η΄ 
που δικάζει κυρίως υποθέσεις του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Θ΄ που 
δικάζει κυρίως υποθέσεις των λοιπών Υπουργείων, Ι΄ που 
δικάζει κυρίως υποθέσεις του Υπουργείου Οικονομικών 
και ΙΑ΄ που δικάζει κυρίως υποθέσεις με αντικείμενο την 
πρόσληψη κλπ. των υπαλλήλων.

Στην πρώτη παράγραφο του άρθρου 7, ο αριθμός 18 
αντικαθίσταται σε 19.

Στο άρθρο 7 παράγραφο Ι. ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΟΥΣΙΑΣ το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής:

Λειτουργούν εννέα (9) τμήματα, ήτοι ένα ανά δύο τμή−
ματα συνεδριάσεων του σχηματισμού αυτού, πλην της 
Γραμματείας του Δ΄ τμήματος, στην οποία υπάγονται 
τρία (3) τμήματα (7,8 και 19).

Στο άρθρο 7 καταργούνται οι περιπτώσεις Ι΄ και ΙΣΤ΄ 
(που αφορούν στα γραφεία δημοσίευσης αποφάσεων) 
και οι άλλες περιπτώσεις αριθμούνται αναλόγως.

Το β΄ εδάφιο της παραγράφου ΙΓ΄ του άρθρου 7 (ΙΙ. 
ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΚΥΡΩΤΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ), αντικα−
θίσταται ως εξής:

Επιπλέον στα καθήκοντά του περιλαμβάνονται και 
όσα άλλα του ανατίθενται από τον Πρόεδρο του Τρι−
μελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Δικαστηρίου. Στο 
γραφείο αυτό τηρείται δελτίο εξόδου των δικαστικών 
υπαλλήλων.

Ο τίτλος της περ. ΙΔ΄ του άρθρου 7 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Τμήμα Γραμματέων Έδρας των δεκατριών (13) Τμη−
μάτων Συνεδριάσεων»

Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 8 
αντικαθίσταται ως εξής: Οι οργανικές θέσεις κάθε τμή−
ματος της γραμματείας του Δικαστηρίου είναι πέντε 
θέσεις δικαστικών υπαλλήλων, εκτός από το τμήμα κα−
θαρογραφής αποφάσεων, καθώς και το τμήμα γραμμα−
τέων έδρας των δεκατριών τμημάτων συνεδριάσεως 
ακυρωτικής αρμοδιότητας για τα οποία είναι δεκαπέντε 
(15).

Το άρθρο 11 αντικαθίσταται ως εξής: Δεν προσδιο−
ρίζονται τρέχουσες υποθέσεις στα τμήματα του Δικα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40139

στηρίου, για τα χρονικά διαστήματα α) της Μεγάλης 
Εβδομάδας και της εβδομάδας της Διακαινησίμου,
β) από 20ης Δεκεμβρίου κάθε έτους έως και την 6η 
Ιανουαρίου του επομένου έτους.

Το γ΄ εδάφ. της παραγράφου 1 του άρθρου 13 αντι−
καθίσταται ως εξής:

Με έγγραφο του αρχαιότερου Προέδρου που υπηρετεί 
σε κάθε περίοδο, κατά φθίνουσα σειρά αρχαιότητας 
των Προέδρων των τμημάτων που υπηρετούν τις δύο 
πρώτες περιόδους και κατά αντίστροφη σειρά αρχαι−
ότητας για την τελευταία περίοδο, ορίζεται, ανάλογα 
με τον αριθμό των υπηρετούντων σε κάθε τμήμα δι−
καστών και τις εργάσιμες ημέρες, το διάστημα που 
κάθε τμήμα ουσιαστικής και ακυρωτικής αρμοδιότητας 
υπηρετεί για την εκδίκαση των αιτήσεων αναστολής 
και των ασφαλιστικών μέτρων του ν. 3886/2010, που θα 
κατατεθούν την περίοδο υπηρεσίας του. Ειδικότερα τα 
τμήματα ακυρωτικής διαδικασίας επιλαμβάνονται των 
αιτήσεων αναστολής και των ασφαλιστικών μέτρων του 
ν.3886/2010, επί των οποίων η Διοίκηση έχει προσκομίσει 
τις απόψεις της δύο εργάσιμες ημέρες πριν από την 
έναρξη έως δύο εργάσιμες ημέρες πριν από τη λήξη 
της περιόδου υπηρεσίας του. Κατά τη διαδικασία αυτή, 
εκτιμώνται σχετικά αιτήματα Προέδρων με λόγους που 
δικαιολογούν την υπηρεσία τους σε διαφορετικό χρο−
νικό διάστημα της οικείας περιόδου.

ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗΚΕ ΚΑΙ ΕΚΔΟΘΗΚΕ

Αθήνα 27 Ιουνίου 2011

 O Πρόεδρος
 του Τριμελούς Συμβουλίου
 Διεύθυνσης του Διοικητικού
 Εφετείου Αθηνών Η Γραμματέας
 Χρήστος Βασιλάκης Αικατερίνη Αγγίδου
 Πρόεδρος Εφετών Δ.Δ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήvα, 10 Νοεμβρίου 2011

O Γενικός Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθ. 8220 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της «Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βόχας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30−5−1997) «Δι−

οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε−
μάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252, 254 και 255 και 259 
του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α/8−6−2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α/22−4−2005).

4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 107, 108, 111 και 280 παρ. Ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

6. Την αριθμ. ΓΓ15650/1253/1−3−2011 (ΦΕΚ 480/τ.Β/29−3−
2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου – Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την αριθμ. 8479+8478/25−8−2009 (ΦΕΚ 1799/τ.Β/
28−8−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου «Σύσταση Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχ/σης Δήμου Βόχας».

8. Την αριθμ. 11488/18−12−2009 (ΦΕΚ 24/τ.Β/18−1−2010) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου με την οποία τροποποιείται η αριθμ. 
8479+8478/25−8−2009 απόφασή του και συγκεκριμένα 
ως προς την παράγραφο Δ αναφορικά με τους σκοπούς 
της Επιχείρησης στον ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ.

9. Την αριθμ. 147/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Βέλου − Βόχας με την οποία απο−
φασίστηκε η προσαρμογή της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Βόχας στο Ν.3852/2010, αποφασί−
ζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 8479+8478/25−8−2009 (ΦΕΚ 
1799/τ.Β/28−8−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου «Σύσταση Δημοτικής Κοινω−
φελούς Επιχ/σης Δήμου Βόχας» ως προς την επωνυμία, 
την έδρα, τους σκοπούς, τη διοίκηση και την περιουσία 
ως κατωτέρω:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ
Μετονομάζει τη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 

Δήμου Βόχας σε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.ΒΕ.ΒΟ.)

ΕΔΡΑ
Ορίζει έδρα της κοινωφελούς επιχείρησης την έδρα 

του Δήμου Βέλου − Βόχας.
Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

της δύναται η δυνατότητα να λειτουργήσουν αποκε−
ντρωμένες υπηρεσίες, με τη μορφή παραρτημάτων αυ−
τού, στη Περιφέρεια του νέου Δήμου Βέλου – Βόχας.

ΣΚΟΠΟΣ
Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης είναι:
Α) Η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η 

παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τομείς
Α1. Κοινωνικής Πολιτικής και συγκεκριμένα:
Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής πολιτικής
I. Η υλοποίηση προγραμμάτων που αφορούν της τρίτη 

ηλικία και τα παιδιά με τη λειτουργία Προγραμμάτων 
«Βοήθεια στο Σπίτι», Δημιουργική απασχόληση παιδιών 
κ.λπ.

II. Η υλοποίηση προγραμμάτων που αφορούν τις ευπα−
θείς ομάδες με την παροχή υπηρεσιών υγείας, κέντρων 
αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατό−
μων με αναπηρία, ψυχικής υγείας, κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών και Συμβουλευτικών Κέ−



40140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ντρων Γυναικών για την πρόληψη και καταπολέμηση 
της βίας κατά των γυναικών και των παιδιών.

III. Μελέτη και εφαρμογή κοινωνικών προγραμμάτων.
IV. Προγράμματα για την απασχόληση των Γυναικών 

αλλά και για την ενίσχυση της εναρμόνισης επαγγελμα−
τικής και οικογενειακής ζωής ανδρών και Γυναικών.

V. Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα για την ένταξη την ένταξη 
των Ρομά, (λειτουργία Ιατροκοινωνικού Κέντρου), των 
μεταναστών και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική 
και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

VI. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικού δικτύου 
κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 
ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την 
επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου της 
κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του Δήμου.

VII. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων ανάπτυ−
ξης του ανθρώπινου δυναμικού της περιοχής

VIII. Η υλοποίηση στα τοπικά προγράμματα δράσης 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης δια−
φόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

IX. Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
μικού της περιοχής τους με την ανάπτυξη συμβουλευ−
τικών δράσεων που παρέχονται προς τους ανέργους, 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

X. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων ανάπτυ−
ξης του ανθρώπινου δυναμικού της περιοχής.

Α2. Παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού, και συγκε−
κριμένα:

I. Υλοποίηση προγραμμάτων για τη δημιουργική απα−
σχόληση παιδιών.

II. Η υλοποίηση προγραμμάτων για την ανάδειξη και 
προστασία του τοπικού πολιτισμού της πολιτιστικής 
ανάπτυξης και του πολιτιστικού τουρισμού.

III. Η προβολή των πολιτιστικών αγαθών που παρά−
γονται σε τοπικό επίπεδο, με τη λειτουργία δημοτικού 
κινηματογράφου, θεατρικών εργαστηρίων και σχολών 
διδασκαλίας.

IV. Προγράμματα για την προστασία μουσείων, μνημεί−
ων, σπηλαίων, καθώς και αρχαιολογικών και ιστορικών 
χώρων της περιοχής και των εγκαταστάσεων αυτών 
τα οποία ανήκουν ή παραχωρούνται στο δήμο Βέλου 
– Βόχας.

V. Η υλοποίηση προγραμμάτων για την προώθηση της 
καλλιτεχνικής και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η 
συμμετοχή της σε αυτές.

VI. Η ολοκληρωμένη πολιτιστική ανάπτυξη του Δήμου 
Βέλου − Βόχας, η καλλιέργεια της καλλιτεχνικής ευαι−
σθησίας και της αγάπης για τις τέχνες, η προστασία 
της πολιτιστικής ταυτότητας με την ενεργητική και 
συνειδητή συμμετοχή των πολιτών στην πολιτιστική 
ζωή του τόπου.

VII. Η ανάπτυξη εναλλακτικών μορφών τουρισμού εφό−
σον δεν έχουν εμπορικό χαρακτήρα.

VIII. Η υλοποίηση προγραμμάτων για τη δημιουργία 
εργαστηρίων εικαστικών τεχνών, καθώς και δραστη−
ριοτήτων, που θα προωθούν τις τέχνες, το χορό, τη 
μουσική, τον κινηματογράφο, το θέατρο και άλλα.

IX. Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυ−
σης μαζικού αθλητισμού.

X. Η συνεργασία με σωματεία για τη διαχείριση και 
εκμετάλλευση δημοτικών αθλητικών χώρων και εγκα−
ταστάσεων, την οργάνωση και λειτουργία ερασιτε−
χνικών αθλητικών τμημάτων, τη διοργάνωση αγώνων 
μαζικών αθλημάτων και γενικότερα την ενθάρρυνση 
της συμμετοχής των νέων και σε αθλητικές δραστη−
ριότητες.

Α3. Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα:
I. Η διαχείριση του αστικού περιβάλλοντος, η προώ−

θηση της αειφόρου ανάπτυξης, η περιβαλλοντική ευαι−
σθητοποίηση και συγκεκριμένα:

II. Προγράμματα ευαισθητοποίησης των δημοτών σε 
αντίστοιχα θέματα περιβάλλοντος,

III. Η υλοποίηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού 
και πολιτιστικού περιβάλλοντος, με βάση το σχεδιασμό 
του Δήμου.

IV. Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών (π.χ. η προώθηση προγραμ−
μάτων ανακύκλωσης κ.ά.).

V. Η προστασία και διαφύλαξη των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και η καταπολέμηση της 
ρύπανσης.

VI. Η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτουν, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών.

VII. Η λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων μέτρησης 
ρύπανσης.

VIII. Η δημιουργία και εκμετάλλευση εναλλακτικών 
πηγών ενέργειας

Β). Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας σύμφωνα 
με τα όσα ορίζουν σχετικά τα άρθρα 75 και 83 του Ν. 
3463/ 2006.

Γ). Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.

Δ). Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων και πο−
λιτικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η επιχείρηση διοικείται από 7μελές Διοικητικό Συμ−

βούλιο, τα μέλη του οποίου ορίζονται μαζί με τους ανα−
πληρωτές τους από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Από τα μέλη αυτά πέντε (5) μέλη είναι αιρετοί εκ−
πρόσωποι του δήμου, εκ των οποίων τα τέσσερα (4) 
προέρχονται από την πλειοψηφία του δημοτικού συμ−
βουλίου και ένας (1) από τη μειοψηφία του δημοτικού 
συμβουλίου, ένας (1) δημότης που έχει γνώσεις η εμπει−
ρία σχετικά με τα αντικείμενα της επιχείρησης και ένας 
(1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα του Δήμου. Στα μέλη 
του Δ.Σ. θα μετέχει και ένας εκπρόσωπος των εργα−
ζομένων με ισάριθμη μείωση του αριθμού των αιρετών 
της πλειοψηφίας (χωρίς τροποποίηση της συστατικής 
πράξης), όταν η επιχείρηση απασχολεί περισσότερους 
από είκοσι (20) εργαζόμενους.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου θα 
ακολουθεί τη θητεία των μελών του δημοτικού συμ−
βουλίου.

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Η Επιχείρηση δεν διαθέτει περιουσιακά στοιχεία. Με 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40141

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου είναι δυνατόν 
να παραχωρεί ο Δήμος προς την επιχείρηση χωρίς 
αντάλλαγμα και εφόσον αυτό κρίνεται αναγκαίο για την 
επιτέλεση των σκοπών της, τη χρήση εγκαταστάσεων, 
εξοπλισμού ή άλλων μέσων.

Kατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 8479+8478/25−8−2009 
(ΦΕΚ 1799/τ.Β/28−8−2009) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του Δήμου Βέλου − Βόχας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

Εσωτερικής Λειτουργίας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



40142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026971111110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-12-13T10:04:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




